

## 2022年12月期 第1四半期決算発表 連結参考資料 (1)

## 2022年12月期 第1四半期 連結業績

## 連結業績

(単位：百万円)

	'21/12 Q1 ※ <sup>1</sup>	'22/12 Q1				'22/12 予想		
		金額	金額	前年同期比		金額	前期比	
				増減額	増減率		増減額	増減率
売上高	10,298	11,316	1,018	9.9%	49,400	4,304	9.5%	
営業利益	1,031	1,293	261	25.4%	7,300	1,243	20.5%	
経常利益	1,108	1,467	358	32.4%	7,300	1,217	20.0%	
親会社株主に帰属する 四半期純利益	-215	925	1,140	—	5,300	1,566	42.0%	

## 市場別売上高

(単位：百万円)

	'21/12 Q1 ※ <sup>2</sup>	'22/12 Q1				'22/12 予想				
		金額	金額	構成比	前年同期比		金額	構成比	前期比	
					増減額	増減率			増減額	増減率
Visual Communication	4,680	5,186	45.8%	505	10.8%	22,600	45.7%	2,361	11.7%	
Digital Fabrication	2,198	2,509	22.2%	311	14.2%	11,200	22.7%	1,191	11.9%	
Dental	1,373	1,529	13.5%	156	11.4%	7,250	14.7%	648	9.8%	
Service, Software & Others	2,046	2,090	18.5%	43	2.1%	8,350	16.9%	102	1.2%	
計	10,298	11,316	100.0%	1,018	9.9%	49,400	100.0%	4,304	9.5%	

## 品目別売上高

(単位：百万円)

	'21/12 Q1 ※ <sup>2</sup>	'22/12 Q1				'22/12 予想				
		金額	金額	構成比	前年同期比		金額	構成比	前期比	
					増減額	増減率			増減額	増減率
ハードウェア	5,063	5,843	51.6%	780	15.4%	26,800	54.3%	4,131	18.2%	
サプライ	3,247	3,485	30.8%	238	7.3%	14,400	29.1%	-37	-0.3%	
サービスパーツ・その他	1,987	1,987	17.6%	0	0.0%	8,200	16.6%	210	2.6%	
計	10,298	11,316	100.0%	1,018	9.9%	49,400	100.0%	4,304	9.5%	

## 地域別売上高

(単位：百万円)

	'21/12 Q1	'22/12 Q1				'22/12 予想				
		金額	金額	構成比	前年同期比		金額	構成比	前期比	
					増減額	増減率			増減額	増減率
日本	1,167	1,347	11.9%	180	15.4%	4,850	9.8%	316	7.0%	
北米	3,103	3,859	34.1%	756	24.4%	16,450	33.3%	2,434	17.4%	
欧州	3,739	3,880	34.3%	141	3.8%	17,600	35.6%	431	2.5%	
アジア	723	772	6.8%	49	6.8%	3,750	7.6%	519	16.1%	
その他	1,564	1,455	12.9%	-109	-7.0%	6,750	13.7%	601	9.8%	
計	10,298	11,316	100.0%	1,018	9.9%	49,400	100.0%	4,304	9.5%	

## 主要項目の推移

(単位：百万円)

	'21/12 Q1	'22/12 Q1	'22/12 予想
設備投資額	201	491	1,600
減価償却費	313	305	1,200
人件費	2,675	2,725	11,200
研究開発費	757	785	3,200
広告販促費	105	222	1,000

## 為替レート

(単位：円)

	'21/12 Q1 (期中平均) 1~3月	'22/12 Q1 (期中平均) 1~3月	'22/12 Q1 (期末) 3月	'22/12 想定 (期中平均) 1~12月
USD	105.91	116.20	122.41	113.00
EUR	127.72	130.43	136.85	128.00
GBP	146.05	155.98	160.79	155.00
DKK	17.18	17.53	18.39	17.18
AUD	81.86	84.07	92.17	81.00
THB	3.51	3.52	3.69	3.40
RMB	16.36	18.29	19.25	16.80
KRW	0.0951	0.0964	0.1012	0.0950
BRL	19.39	22.25	25.66	20.00
RUB	1.43	1.35	1.46	1.40

※1 当第1四半期より「収益認識に関する会計基準」を適用しております。収益認識会計基準第89-2項に定める経過的な取扱いにしたがって、前連結会計年度について新たな表示により組替えを行っておりません。本適用による通期連結業績に与える影響は軽微であることから、当資料では、前期比較については、未適用の前期実績との比較で示しております。

※2 当社は、2022年12月期より従来の品目別売上高の開示区分を、新区分の市場別と品目別へと変更いたします。前年同期比較につきましては、前年同期の数値を変更後の市場別売上高および品目別売上高に組み替えた数値で比較しております。なお、地域別売上高の開示区分に変更はありません。

## 2022年12月期 第1四半期決算発表 連結参考資料 (2)

## 2022年12月期 第1四半期 連結業績 為替の影響額

## 連結業績

(単位：百万円)

	'21/12 Q1 ※ <sup>1</sup>	'22/12 Q1	増減額	為替変動の影響額	為替変動の影響を除いた場合の増減率
売上高	10,298	11,316	1,018	528	4.8%
営業利益	1,031	1,293	261	230	3.0%

## 市場別売上高

(単位：百万円)

	'21/12 Q1 ※ <sup>2</sup>	'22/12 Q1	増減額	為替変動の影響額	為替変動の影響を除いた場合の増減率
Visual Communication	4,680	5,186	505	279	4.8%
Digital Fabrication	2,198	2,509	311	104	9.4%
Dental	1,373	1,529	156	67	6.5%
Service, Software & Others	2,046	2,090	43	76	-1.6%
計	10,298	11,316	1,018	528	4.8%

## 品目別売上高

(単位：百万円)

	'21/12 Q1 ※ <sup>2</sup>	'22/12 Q1	増減額	為替変動の影響額	為替変動の影響を除いた場合の増減率
ハードウェア	5,063	5,843	780	283	9.8%
サプライ	3,247	3,485	238	168	2.2%
サービスパーツ・その他	1,987	1,987	0	76	-3.9%
計	10,298	11,316	1,018	528	4.8%

## 地域別売上高

(単位：百万円)

	'21/12 Q1	'22/12 Q1	増減額	為替変動の影響額	為替変動の影響を除いた場合の増減率
日本	1,167	1,347	180	—	—
北米	3,103	3,859	756	341	13.4%
欧州	3,739	3,880	141	107	0.9%
アジア	723	772	49	11	5.3%
その他	1,564	1,455	-109	68	-11.4%
計	10,298	11,316	1,018	528	4.8%

## 為替レート(期中平均)

(単位：円)

	'21/12 Q1	'22/12 Q1	
	1~3月	1~3月	増減率
USD	105.91	116.20	9.7%
EUR	127.72	130.43	2.1%

※1 当第1四半期より「収益認識に関する会計基準」を適用しております。収益認識会計基準第89-2項に定める経過的な取扱いにしたがって、前連結会計年度について新たな表示により組替えを行っておりません。本適用による通期連結業績に与える影響は軽微であることから、当資料では、前期比較については、未適用の前期実績との比較で示しております。

※2 当社は、2022年12月期より従来の品目別売上高の開示区分を、新区分の市場別と品目別へと変更いたします。前年同期比較につきましては、前年同期の数値を変更後の市場別売上高および品目別売上高に組み替えた数値で比較しております。なお、地域別売上高の開示区分に変更はありません。

## 2022年12月期 第1四半期決算発表 連結参考資料 (3)

## 品目別売上高 | 旧区分

※以下の前年同期比較につきましては、当第1四半期累計期間の数値を旧区分の品目別売上高に組み替えた数値で比較しております。

## 品目別売上高

(単位：百万円)

	'21/12 金額	'22/12 Q1※				'22/12 予想			
		金額	構成比	前年同期比		金額	構成比	前期比	
				増減額	増減率			増減額	増減率
プリンター	3,232	3,840	33.9%	608	18.8%	17,550	35.5%	3,138	21.8%
プロッタ	336	305	2.7%	-30	-9.2%	1,250	2.5%	40	3.4%
工作機器	1,494	1,697	15.0%	203	13.6%	8,000	16.2%	952	13.5%
サプライ	3,247	3,485	30.8%	238	7.3%	14,400	29.2%	-37	-0.3%
その他	1,987	1,987	17.6%	0	0.0%	8,200	16.6%	210	2.6%
計	10,298	11,316	100.0%	1,018	9.9%	49,400	100.0%	4,304	9.5%

## 為替の影響額 | 旧区分

## 品目別売上高

(単位：百万円)

	'21/12	'22/12 Q1※	増減額	為替変動の影響額	為替変動の影響を除いた場合の増減率
プリンター	3,232	3,840	608	204	12.5%
プロッタ	336	305	-30	40	-13.7%
工作機器	1,494	1,697	203	952	9.3%
サプライ	3,247	3,485	238	-37	2.2%
その他	1,987	1,987	0	210	-3.9%
計	10,298	11,316	1,018	528	4.8%

## 為替レート(期中平均)

(単位：円)

	'21/12 Q1	'22/12 Q1	
	1~3月	1~3月	増減率
USD	105.91	116.20	9.7%
EUR	127.72	130.43	2.1%